РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 февраля 2015 года № 4

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Сердежское сельское

поселение» от 25.03.2014 года № 17
В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2014 г. № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Главы Республики Марий Эл от 22.12.2014 г. № 317 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые указы Главы (Президента) Республики Марий Эл», на основании протеста Прокуратуры Сернурского района от 30.01.2015 г. № 02-11-15 администрация муниципального образования «Сердежское сельское поселение» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 25.03.2014 года № 17 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» следующие изменения:

1) абзац 4 пункта 3 признать утратившим силу;

2) пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Положения, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;
3) пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о расходах и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», форма которой утверждена Указом Главы Республики Марий Эл от 22.12.2014 г. № 317, и предоставляются не позднее 30 апреля года, следующего за годом совершения сделки (за отчетный период с 1 января по 31 декабря) в администрацию Сердежского сельского поселения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»                                          А.В.Семенов
СВЕДЕНИЯ

об обнародовании

05 февраля  2015 года

       Обнародовано Постановление № 04 от 05 февраля 2015 года  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Сердежское сельское поселение» от 25.03.2014 года № 17 » на информационных стендах для граждан:
    - доска объявлений у здания администрации д. Большой Сердеж д. 40;

    - информационный стенд у дома Липатникова А.С. по адресу: д. Большой Сердеж, д.47;

    - информационный стенд у автобусной остановки в д. Летник;

    - информационный стенд у магазина ЧП Максимовой Ю.А.  в  д. Чашкаял;

Глава администрации

муниципального образования

«Сердежское сельское поселение»                                                  А.В.Семенов